
                                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 

第１９９号 令和８年１月１５日 発行 

大田地区振興会連絡協議会 
（大田自治センター） 
〒722-1112世羅町本郷891-４ 

TEL：（0847）22-0349 
FAX：（0847）22-0348 

MAIL：oota-jc@mail.mcat.ne.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

世羅町産業振興課鳥獣被害対策係の方から、町内における獣害の現状についての
話を聞きます。質問等がある方は事前に受け付けますので、１月２８日（水）まで
に大田自治センターへご提出ください。 

日時：令和８年２月１３日（金） 

１９：００～２０：００ 
場所：大田自治センター大集会室 
参加費：無料 

新年あけましておめでとうございます。 

大田地区の皆さまにおかれましては、健や

かに新春をお迎えのことと、心よりお慶び申

し上げます。日頃より、大田地区振興会の活

動に対し、温かいご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、昨年は役員改選により新体制でのスタートとなりましたが、役員

一同が力を合わせ、皆さまのご支援のおかげをもちまして、各種事業を無

事に実施することができました。改めて感謝申し上げます。 

本年も、役員が一丸となり、地域のつながりを大切にしながら、より良

い大田地区の町づくりに努めてまいりたいと考えております。引き続き、

皆さまのご参加とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、皆さまのご健勝とご多幸、そして大田地区のさらなる発展を祈

念いたしまして、新年のごあいさつといたします。 

令和8年１月吉日 

大田地区振興会連絡協議会 

会 長 上野 悟 



●１３日（金） 獣害対策勉強会 

会議等の日程はホームページに掲載しています（大田自治センター http://sera-oota.net/） 

世羅に住み 早や七年
ななとせ

か 矢の如し 

          一茶の心境も この胸にあり 
昔の乙女 

「広報部文芸コーナー」２月号掲載の締切は１月２７日（火）です。テーマは設けませ
んので自由な川柳、短歌などぜひご投稿ください。 
投稿方法は、持参・郵便・メール・ＦＡＸです。件名「広報部文芸コーナー」とお名前
またはペンネームの記載をお願いします。なお、手書きの場合は楷書でお書きいただきま
すようお願いします。皆様からの作品をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月１４日に振興会役員と自治センターの
利用団体の方々と一緒に総合避難訓練と大掃除
を行いました。大掃除では各部屋の清掃を行い、
気持ち良く新年を迎える準備ができました。 
ご協力いただいた皆さん、
ありがとうございました。 
２０２６年も引き続き大田
自治センターのご利用をよろ
しくお願いいたします。 

１２月６日にせらワイナリーにて「気軽にせらワインを楽
しむ会」を開催しました。 
今回はフルーツワインについて勉強しました。フルーツワ
インとは、ブドウ以外のフルーツを原材料にしたワインのこ
とで、主にリンゴや梨が挙げられます。 
せらワイナリーでは、世羅町産幸水、世羅町産王林、プリンス清美を使ったワイ
ン（委託）を醸造されており、今回はせら幸水シードル、せら王林シードル、プリ
ンス清美ワインを試飲させていただきました。ブドウとは違い、風味を活かして作
るのが難しいそうです。 
また、今年のワインの醸造についてのお話も聞き、大変勉強になりました。 

日 付 会 議 協 議 事 項 

１２月 ９日 執行部会 中組織会長会について 他 

１２月２０日 理事会 経費執行について 他 

１２月１７日 産業観光部会 獣害対策勉強会について 他 

 

１２月６日にスポーツ推進
委員の方に指導していただき、
ボッチャ体験会を行いました。 
ナイスプレーの連続で、体験
会は盛り上がりました。 

http://sera-oota.net/

